DOCUMENTO |
(Dal Registro 2 del Protonotaro del Regno anno 135366 pag 95)
XX° Novembris III° Indicioms 1361
piro wnwersitate Tudeorum terve syracuse
facte sunt patentes lictere per hee verba

Fridencus der gracia ete presentis senpti sere notum fier volumus universis
am presentibus quam futuris, quod pro parte umversitatis Iudeorum eivitatis 8y
racuse, cammere nostre servorum, fut nuper nostie celsitudim presentatum quod
dam puphicum Instrumentnm omm debita sollenmitate peractum ac legitinn numer
testium subscriptiombus roboratum actum In emitate, predicta syracuse, mno do
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minice Inearnacionts M° cec® Lxnr?, Xxvinr® die mensis may), prime Indicionis ,
manu franciser mandola, publien dicte civatatis notarn, continens particulariter et
distincte subscripta capitula et ordinaciones per dictam universitatem unanmiter
et concorditer factas, quarum tenor per omma talis est In prinus, quod nemo pre
shiter Tudeus neque alus Tudens , qu faciat contractum matrmonn, Tocaha et
sponsalicia, vel separet dicta matrmoma, audiat taha facere absque heencia pro
thi et duodecim Infraseriptorum maorentum, sub pena uncie umus domino capi
taneo et augustalis umus secreto Item quod nemo Iudeorum Ipsorum predicet mn
miskita sme licencia prothi of diclorum duodecim malorentum, sub pena unciarum
aun quimquaginta regie et regmal cune exolvendsium per contravementem Item
quod nemo preshiter seu chassen Tudeus audeat veque possit ammaha Interficere
seu Iugulare absque licencia dictorum maorentum, sub pena uncie umus donuno
capitaneo et augustahs umus secreto solvendorum Item quod nemo venditor apo
thicanus audeat plus vendere fructus et foha ni1 quantum aommnus fruetuum et
foliarum Tusserit et sub pena tarenorum duorum bawlo, tarenorum trium dommo
capitaneo et tarem umus secreto solvendorum  [tem quod nemo dominus vim seu
tabernarius postquam veges ent prompta ad manns ponat agnam vino, neque a
lium vinum m vino predicto, sub pena uncie unius dommo capitaneo et angustalis
unius seereto solyendorum Item quod nemo petat elemosmas pro parte pauperum
sine licencia elemosinariorum, sub pena augustalis umus seereto solvendi  Item
quod nemo sacerdotum celebret missam absque mandato prothn et duodecim ma
1orentum, sub pena uncie umus dommo capitaneo ot augustahs umus seereto sol
vendorum Item quod mamiglorus mskite non det claves et ves miskite aliewm Tu
deorum sme licencia prothi et elemosmariorum, sub pena augustahs umus secreto
Ttem quod nemo faciat excomunicacionem super alfare vel coram lege hebrayca
sme licencia prothi et predictorum duodecim, sub pena uncie uaus domiro cap
taneo et augustihis unius secreto solvendorum  Item quod nullus Tudeorum con
queret se vel aceuset 2liquem Iudenm vel Tudeam m cura m die sabati et mn die
bus festivitatum Tudeorum misi prothus vel elemosmarn pro parte ipsius, sub pena
uncie unius domimo capitanco et angustahis umus secreto solvendorum  Item quod
omnis termmacio, provisio et consithum dicte nmversitatis st et stent termina
crom, provisiom et constho Infraseriptorum Tudeorum duodecim mauorentum Item
quod prothus cum consilio dictorum duodecim possit condempnare quemhbet Tu
deorum 1psorum qui Imuias intulent m prothum ab uncns mfra domino capita
ueo, Tudicibns, secreto vel bawlo solvendis Item quod nullus ipsorum possit ac
cusare aliquem eorum Incidentem 1n penas supradictas msi prothus vel elemosi
narii, sub pena uncie unmus dommo capitaneo el augustalis unms secreto solven
dorum Ttem quod nullus Ipsorum faciat usuram vel fenus sub pena contenta in
quodam publico Instrumento exinde facto Item quod nemo cogat aliquem [udeum
ad Turandum in miskita coram lege vel m libro, sub peaa contenta m quodam alio
mstrumento exmde facto Prefatt vero duodecim maorentes de consilio elects, ut
supra, sunt I videlicet Galfonus daray, maymonus de rubino, salem de rubino,
lazarus sopher, sabatinus sopher, lacobus romanus, chayrorus de roga, Toseph de
maymono, baty autan, farrugms de roga, machalusius stehs, et Raphael levi Qu

202 MISCELLANEA

bus capitulis et ordmacionibus coram celsitudine nostra seriatim 1caitatis ef lectis
pro parte umversitatis predicte fuit nostro culmm humibiter suppheatum, ut omnia
et smgula dicta capitula et ordinaciones eorum, prout supra particulariter sunt di
stincta, Inxta dict Instrumentt tenorem pro earum forcior: et commodior cautela
1cceptare, ratificare et confirmare nostra excellencia ignarelur Qua supphcacione
bemgmter admissa, advertentes quod observancia capifworum et ordmacionum
Ipsarum ad conservacionem et bonum regumen statumque pacificum et quictum
umvetsitatis huiusmodi Tudeorum, quos veluti cammere nostre servos licot ahene
sint secte salubii nolumus gubernacione destitui racionabiliter multum faeit quod
ordinaciones Ipse, ut ex earum lectura prospicitur, suos dumtaxat auctores aggra
vant et cohartant, et volentes eas tamquam dicte umiversitat: utiles et ems regi
mun {ructuosas habere efficaciter vires suas, predicta capitula et ordinaciones om
nes et simgulas supradictas, prout supra distincte sunt, et dict Instrument: seres
continet et declarat de nostre mumficencie gracia et ex certa nostra seciencia ac
ceptamus, ratificamus et pleno favore regio confirmamus, umversis officialibus dicte
avitatis presentibus et futurs, fidelibus nostris presencium tenore mandantes, ut
quoctescumque casus exegerit ad dictorum Iudeorum Instanciam vel alicuius ex els
predicta capitula Inter vos observent et faciant Inviolabiliter observar Ita tamen
quod ex dietis ordinwciombus et capitulis eorumque observancia, ac ex present:
confirmacione nostra nullum nostre curie dictis officialibus et alis quibuscumque
dicte civitabis chnsticolis In eorum Turibus et officus premdicium  gencretur  In
cwus rer testimomum certi b cautelam ete Dalum cte

DOCUMLNTO 11
(Dal Registro 23 della R Cancelleria anno 1393-85, pag 111)

Renussio pro wwver sitate Tudeorum su acuse

Nos martinus et mana ete Et Infans martinus ete Umversis et smgulis pre
sentes htteras Inspecturis volumus csse notum, quod hcet a tempore cums memo
ta non persistit usque ad diem presentem, nonnulli Inder officiales et alu um
versitatis Tudeorum fidehs civitatis siracuse, nostre Regie Cammere servi fideles,
preposifi et ordinati per nostram Regiam Curtam seu per umyersitatem predictam,
pro subsidio nostre Regie Curie et pro alus servieus tangentibus umversitatem et
Talmam Tudeorum predictorum 1n coltus, mutuis, subvenctionibus, cabelhs, elemo
sms et alus quibuscumque serviens sen angans, cf collegernt multas et diver
sas pecumarum, bonorum et rerum quantitates taxando et forsitan agravando ali
quos Tudeos predicte umversitahis ot erogando, donando et expendendo pecunias
recollectas ub supra In personis, loais ¢t alus parlibus vel serviens non hiatis for
sifan seu permissis, ex quibus recollectores dictarum pecumiarum et rerum possent
lunidice redargwi, reprehendi ot pumn dictique Tuder ¢t quilibet eorum et spe-
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cialiter Beehi acanu ot bichi mimmchi de dicta cvitate dolose vel Ignoranter
facto, verbo vel opere comseimt contra nostras sacras Reguas malestates et pa
aifficum statum reipubbhice dicti nostri Regm multa et diversa crimina, dixermt
nonnulla verba ledencin Regiam sacram coronam, que possent equiparari et reduct
ad crmmen lese matestatis De quibus ommbus collectis, mdebitis distribucionibus,
crummbus et verbis dich Tuder fuerunt deruneiati et in nostra Regia Cuna ac
cusati Tandem Regie maiestates considerantes quod de collectis et pecunus per
ceptis per cosdem collectores a dicta umversitate nostre Regie Curte fuib Integre
solutum et satisfactum de hus que ipsa umversitas nostre Curie debebat et ulira
enconiavit et presentavit multas pecumas et alias oblaciones ex qubus tenemur
dicte umversitati graciosis favoribus respondere Actendentes eciam quod s1 dich
Tuder seu alterr eorum aliquas pecumas Inhoneste seu ilheite exsolverunt non fe
cerunt dolose sed 1llas espenderunt pro favore aliquo conseguendo, s dixeriut
contra nostras regias maiestates aliqua verba enormia non presumitur si duxermt
(sic) que possmt numum statum nostrum offendere, nec potest fier1 In tot et tan
tis collectis In dicta umversitate factis quum ahqus seu ahqu Tudeorum ipsorum
plus vel mmus debito graverentur vel exonerentur, quorumdam Tudeorum dicte Cr
vitatis pus supplicaciombus Inchnati, dicte umversitatt ac ommbus et simgulis, Iu
deis dicte Civitahis Siracuse et cuilibet eorum particulariter vel generaliter rem
ctimus, cedimus et relaxamus et ad plenum parcimus, remictimus et perdonamus de
nostra innata clemencia et bemgmtate Regia omma ermuna quomodolibet com-
missa ab olim m diem presentem de quhbus fucrunt accusati, denunciat vel non,
facto, verho vel opere dolese vel 1gnoranter preter de erimine heresis, renmctentes
eisdem ommem penam quam merentur m persoms et boms eorum, remtegrantes
ad pristmam et bonam fimam et ad omma bona corum mobiha et stabilia, sese
movenea et credita decernentes Kt volentes quod nulla peisona de cetero audeat
nec possit contia cosdem pro tempore preterito accusare, denuneiare el diffamare,
Immo esto quod comiseriut vel dixermt omne malum contra nos et Cumam no
stram per graciam singularem smt exempty, hbern et absoluti, ac s1 contra nos et
Curtam nostram malum non dicissent aut comusissent preterea de civilibus seu de
pecunis collectis solutis et male dispensatis et de agravamentis aliem seu ahqui
bus ex eis et de ommibus et singulis actibus snpiadictis, ex quibus dicti Iuder pos
sint de lTure vel de facto quomodohibet obhgan scu teneri, In gnantum vero ad
nosttam Reglam Curam pertinet et contimgit ex quo nostre Regie Curme fuit et
est Integn satisfactum et ultra dictam umversitatem ac omnes smgulos homries
particulares et officrales el alios privatos collectores et dispensatores dictarum pe
cuniarim bene vel male prout collegerunt et dispensarunt, eos et bona eorum
quitamus hiberamus et abeolvimus Ft < enca prenussa In alquo forsan obhgantur,
graciose eis dumetimus et relaxamus ac donacione pura et e vocabili ter w
vos concedimus, volumus tamen decluamns et expresse mandamns ut unisersitas
seu lalma dictorum Iudeorum vel alique particulares persone dicte umve s tatis
non smb ultra lus debitum agravata (1)

(1) 11 documento ¢ incompleto e senza data , provabilmente sary del marzo 1990 perchc st biova in

mezzo ad altrn diplonn dell cpoca suddetta
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DOCUMENTO 111
(Dal Regustro 44 e 45 della B Cancelleria, anno 1106 pag 41)
Pro Tudeca contatis cathame

Nos Martinus etc s1 mumificenciarum nostrarum ubertas contingeret nostias
maiestates suppheiter pastulantibus aspentatis Indignacione Imyprovide denegare,
nullus esseb qui ipsarum maestatam tubunal attingere ullatinus attentaret, sed
quod modo ad articulum desperacioms formidaret nostras ﬁresenclaa submtrare,
guod reprobum et miguum vere similiter posset censen, ammadvertentes i1giu
pro parte vestrn alame Tudeorum civitabs nostre cathame et smgularinm de ea
dem contra quas usuraria pravitate et alus erimimibus propter ITrreticos magis ¢
hgentes hwusmodi viam quam cum nestro fisco seu cuna causann dudum In
quirt mandavimus, fuisset nostns maiestatibus humiliter suppheatum, ut erga cos
nusericordiarum nostrarum lemmento procedentes , ad subserptam graciam con
descendere dignaremur, quorum respectu cupientes miserert pocius quam ulcisel,
tenore presentis carle nostre semper vahture ex nostrarum plemtudine regiarum
matestatum vobis dicte ahame ac ebiam singulanbus ommnia et singula erimina, ec
cessus ot dehieta que usuraro quovis modo per vos, dictam aliamam aut etiam
simgulares sint vobis firnuter commussa et facta et aba quevis qualitercumque con
mntim vel divisim propterea deffimmus, dimictimus, remictimus, Indulsemus, et
usque 1 hodiernum diem perpetuo relaxamus, dum tamen singulaies aut corum
alqus dicte aliame non fueriis seu fuerint proditores, bausatores, hereter, ho
micide, factores itinernm seu wviarum, fabrmeatores false moneti, aut crimen lese
non commusseritis malestatis Ita quod pretextu excesuum, ermminum seu deheto
Tum premissorum seu alicuius ipsorum non possitis vos, dicta allama, neque pos
sint smgulares de cadem per nos seu cuntam aub fiscum ct officiales nostios vel
ahos officiales ecclesiasticos In persomis vel bomis Inpeti, convenir, demandan, 1
restar:, capr vel aliqualiter molestare aut execucio fier: ahqualis, ymo possitis vos,
dicta ahama ac etiam smgulares ipsius cum ommbus boms sms heite et impune
esse, stare et morarm ubique per {otam nostram dicionem salve, pariter et secure
sint ante perpetiacionem crminum, excessuum et dehictorum  Jamque dictorum
fier1 tamen debeat querelantibus de vobis civiliter dumtaxat Tusticie complimen
tum, solutis eciam expensis per officiales regios factis In persequicione regoen
supradicti, mandantes per hanc eamdem firm ter ¢t expresse robili magistro Tu
sticiario consangmneo nostio carssimo et cms locomtenentibus, Tudieithus, magi
stris nostre curie, capitaneis, boinlis, luaicibus , Turatis et alus officialibus Regni
sicilie et eornm locatenentibus presentibus et futur's sub nostie et Indignacioms
nostre Incursu, episcopos, vicanos ct alios officiales ceclesiasticos deprecantes et
requirentes contra presentem remissionem ef enmmimum  definicionem ratom  ha
beant, tencant et Inviolabiter observent, et contra eam non faciat (sie) vel vemant a
hqua racione vel causa, pro hmusmodi vero temissiope et crmimum deffimeione,
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Recepimus et hnmsmodi sexagmnta uncias auri, ponderis generahis videhicet, pro
ermume fenoris seu usure quatraginta uncias, et pro ceteris crimmbus viginti un
cias, quas realiter dedishs et solvistis fideh nostram thesaurariam Begent andre
gumrdiola, acapientt nomne et pro perte curie nostre In cuus Rer testimomum
presentem fienn Tussimus nostio si aillo pendentt mumtam Datum  cathanie 11I°
Qe Tun XTI Indicioms anno Incarnactionts domim m® cee® sexto Rex Martinus

Antomus 11gau mandavit Regio fideh per andream guardiola regentem thesan
rariam

DOCUMENTO IV
(Dal Registro 81 della R Cancelleria, anno 1450 - 51, pay 348)
Prlegrum Tudayearum Regnr Sieilie

Alfonsus ete

Vicerex ete Reverendis et veneralihibus emsdem Regm, Archiepiscopis, Epi-
scopis, pelitis et ccclesiastiels personis, nec non magmfico et nobilibus, magistio
Tusticiario, locumtenentibus, Tudicibus magne regie curie, magistrs racionalibus,
magistro secreto, thesaurario ek conservator Regn patiimonn, cetenisque numversis
et simguhs officialibug, ac ecilam maguificis ¢t nobilibus , marchiom, comitibus,
vicecomits, barombus et persoms alns, ad quos spectabit, presentibus et futurs, o
ratonibus, consiharus et fidelibus 1egns dilectis, salutem Eece quod pro parte Iu
daycarum predicti Regm fuit nobis ostensum ef reverenter presentatum quoddam
privilegium regium tenons sequentis Nos Alfonsus, der gracia Rex Aragonum,
Siethe ete quia pro parte Iudeorum et Tudaycarum, servorum nostre caminere,
Regm predicti Sicihe ultra farum Tusularumgue miliveti ed de lo gozo, tam pro
eorum et earum qm sunt subiecti nobis, quam 1llorum qui sunt translati In alios, varns
Tmpignoraciombus et contractibus et pariter qui subiect: sunt comitibus, barombus,
prelatis et ecclesiasticis persomis, et alus fuermt nolis oblata, ostensa et humih
{er presentata capitula In fine cuilibet quorum capitulorum per nos facte fuerunt
certe responsiones et dccretaciones, ut Inferius descripuntur, quorum capitulorum
et responsionum seu decretacionum nosirarum tenores sic se habent —Infraseripti
sunnu i capituli, peticioni et supplicacion: Ii quah humilimenti si adimandanu a
lu seremissimu et 1llustigsimu prmeipt et siguury, lu signuin don Alfonsu Re i
Aragona, utrusque Sieihe ete per It Tuder et Tudek: servi di lIa camera 1egia di
siciha ultra farum, di malta et di Ju gozu, tantu quilh ki sunnu sublect: a la
sacra regia maiestat1, quantu quil ki surnu transfeniti o Impignorat: ad altn,
et quilli ki sunnu subiectt a conti et harum et ecclesiashicr persum zoe, prelata
et altr per confirm Fiom & i dich Tudekr et Iudey, per causa di la composiciom
di ducatr tumiha ad raxum di dechi gigeat:, moneta currentt m qustu Regnu St
¢lie eitra farum, per chasqudunu ducatn ki It dicti Tuder et Iudeki paganu a la
maestatt di Re .
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In prims dimandanu humiliments h dictt Tudek: ki la muestab di In signun
Re tracti et curi cum effectu, omm exceptiom remota da la sanctitat di nostro s1
guurt lo papa, ki tucti bulh, comissioni, privilegn, hicter: et rescripti papah Indu-
zati In persuna di In venerabili missenn Tacobu xarch, commssaru apostohcn,
datr m Roma In sancto petro, anno millestmo ccec® XXXXVIIIT?, XXII° Kalendas
Tannuarn, sianu by, nulh et cassy, comu s factr non fussiry, et kipsom altro
per sua parti non h pozano usa contra i predicti Tudek: ne In particulart ne In
commum, et omm altir rescriph, commssiom, prvilegn, bull et altn ki de ce
tero s1 famanu, ki contravvimssnu In tuctu oy In parti a quist capituli, siano Ir
nti et nulh comu s1 fachh non fussuu In Tudicio et extra, et da ora la dicta maze
stati revoca omm comissiom et potestate per sua maestati data a lu dietu nus
serl lacobu Xarch per h comussiom factt die XI° fiebruarn XIII° Indicioms In
turrt octavi, et voh ki quilh non poza isar contra It dichi Iudeki Cm quidem
capitulo fmt facta deeretacio sequentis Cum luder m persoms et bonis sint servi et
peculium camere regie et de causis cornm s1 qubus m presentr capitulo, et lu
risdictio ad solam regiam maiestatemn pertineat et spectet, Regia maiestas revo
cat omnes regias provisiones et commissiones cidem commssario factas, et quod
Ider1 comissarms de cetero se obstmeat ex cansis predictis vigore cuuscumgque
comissioms procedere contra dictos Tudeos

Item ki lu predictu comissariu et equelanze altru ki da poy vemssi, tantu =
postolicn quantn Regiu, non pozanu Inquirnt di usur preteriti contra h dicti Tu
de1, ne In particularr ne In commum, ma sulamenti ad peticionem paitis perse
quentis poza civiliter procedere taintum In casn de usura facta dinaru pir dmaru
vel cambu, s1 ki oy s1 per avvintura havissi vindutu a tempu aleuna mercanzia,
et la dicta mercancin s1 la havissi detimuta et havissi datu dimart pn seancin di
la 1obba cum (?) vsura a Iu sulu Interessu di la pmty, et easu ki constasst di la
thicta usura non pozanu essiri condennati ne In bem ne In persuna, m a pena
aleuna, ecceptu a lu sulu Interessu di h parti, et la sua maiestat deroga a I
pem contia I1 usurarn Imposti per la constituciom de lo regnu, et permect: curart
et tractann ki In santu patn confirmira lo presenti capitulo Cui quidem capitulo
fmt facta decretacio sequentis Placet regie maiestatt quod eceram s1 Inder mn
tavermt temporibus preteritis pecumas ad usuram ultra quotam eis per costitu
cionem permussam, vel alios contractus In frande usurarum fecernt, ultra dictam
quotam non molestentur, Immo mtelhgantar 1psius principis msericordia plena
remissione gaudere, tam respectn fise1 regn gquam respectn privatarum persona
rum Interesse pretendencium, quos Tudeos vult 1psa regia maiestas Impune tolle
rar1 de cetero s1 mutuavernt ad usuram sacra costitucione taxatam puplica uti
Iitate dictr regm suadente

Item petmu suppheiter h supradichh Tudekr ki sianu confirmati primo tuct: loru
privilegn, licterr, bulh de gracu et concessiom Iuxta la loro continencia et ti
nuri, cusst comu de verbo ad verbum fussiru expresse mencionatt In It predict
capituli, tantu apostohk: quantu Real, circa loiu offici, cernmonu et observacions,

MISCELLANEA 207

It quali pozanu usart In Tudiem et extra, comu meglu hannu usatu et constumatu
pir lu passatu, non obstantt omm altra provisiom oy privilegin sive generah sive
particulan, ki fussi statu Inpetratn contra i predictt privilegn et observanen, h
quah de cetero sianu havutt pir nulli, comu s1 Inpetrats et facti non fussim Cm
quudem capitulo funt facta decretacio sequens placet Regie maiestatr s1 et prout
melius usi sunt et In quast possessione existunt

Ttem Ii predict1 Tuder suppheiter petmu ki h sianu confirmati tuct loru mskitt
et simagogi et scoll et oratorn In In statu ki sunnu In present1 Ita tamen =1
pozanu usart et fari secundu ls forma et tmuri di privalegn, heten et declaratorn
di la maiestat1 di Re, date dertunse anno mllesimo quadmgentesimo tricesimo
qumto lanuarn et date m feheibus castris rocea m contiata de marca die nono
mensis septembiis VII® Indicromis m® ecee® XXXXII, loru privilegn, Immumtat,
bulli, heterr, reseripti et gracn tanto per lo prefato sommo pontafice quantu pir
la saera regia malestati cussi1 comu havimu usatu pir lu passatu Cur qudem
capitulo fuit facta decretacio sequens placet regie maiestati s1 et prout mehus
us1 sunt et m quasi possessione consistunt

Item supplicetur (sic) petinu I predichi Tudekr ki loru pozanu stann et hahitare
senza aleuna molestia oy perturbaciom In I loru stancn et cas: et loki, et vests
ment1 et sign1 accostumaty, et i fimmm comu sunnu acostumaty, et pozanu timm
loru possessiom, casy, vigm et bem stabih, ¢f de novo haviindi, accatarmdi et
vindirmdi a lorn beneplacitu et plachai senza contradiciomn et molestia aleuna
Cur quudem capibulo fmt facta decretario sequentis placet regie malestat

Item petinu ki pozanu exercin mercance accactandu et vendendu et altn loro
arti excrare et arbitrn, et meddiears, eb ki pozanu essert mezam et sansm et vin
ditm1 comu antiguament1 e stato costumato In lo dicto regno cum h licencu de-
it et costumati Cw qudem capitulo fuit facta decretacio sequens placet regie
meestats

Item k1 pozanu haviri et timr1 et de novo aceaptan seavi Infidili, et s1 tmendul
s vuhissin farn chmstiam, b pozanu vindimn a chrisham secundo la forma i loru
privilegin concessu per lu recollende memorie regem martinum, datum siraguse
sub anno dommi m° ceee® VII, die qunto septembris prime Indicioms et confir-
matu per la regia maiestati, conservandu la forma di I capituli et pragmatica i
lu regnu supra zo disponentt Cw quidem capitulo facta fuit decretacio sequentis
placet regie maiestat

Item suppheiter petmu ki st h umversitati di In dictn regnu si componnu ge-
nerali oy particularmenti cum h prefati signun oy commussarn oy altnn pir loru
partt, ki i predict: Tudek: nou partecipanu a la dicta composicions, actentu ki s1
sunnu componut: appartatt a pagamentu aleunu anti de qullu siano pemitus exem-
pt1, et m casu ki i dictr umiversitaty pir pagar loru composiciom mictissiru mal
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dimaru, collect1 et cabell oy Tpruntu finalter It dicti Tudek: Indr s1anu exempty
et pemtus Immunes pir causa & i comssiont di Ju dictn mssenn lacobu Cu
qudem capitulo fuit facta decrctacio sequens placet regie muestati quod In so-
lucione fienda decemmibum dvcatorum per universitatem feheis wilis panormi
pro composierone facta Racione tumultus, non contnbuant que Iam subvenerant
de Racione gracie presencium capitulorum de ducatis tribus milibus, sed teneaun-
tur contmbuere m alus collechs ef subvencionibus Regni et dicte civitatis

Item suppheiter petmu ki tucty quih Iundek ki recusarannu contravemr et pa-
g loru pro 1ata de la supraseripta summa secundu sarra taxata pir h electi pir
Ja mamn partt d I dieh Tudeka et luder di ln dictu Regnu & Sieiha, kn i pre-
dictr Tudeka di In regnu non pozano recusart Ia supradicta taxa facta per I Tu-
der elects, et s1 per casu non st contentassiru mi vulissirn aceeptari la taxa su-
pradicta, sianu constricti pagai ot restaru dila Tvndicror: di u commussany, de
lu quah sianu exemptigcomu L altn pagandu de plano la taxa ki b contingira
Et s1 fors1 smdi gravassiru i la dicta taxa pozanu havir recursu a lu signuri
vicere Cum qudem capitulo fuit facta decretacio sequens placet Regie mae-
stat: dum tamen debite et Tuste pro rata facultatum fiat dicta taxacio super qua

tencatur vicerex debite providere

Item supplhicanu a la maiestatt di lu signun re ki h plaz de comandarr cum
pena a lu signur vicere & Siciha et a la gran curt, capitaneu et Turati et qualun-
ca altr1 official temporali et spiritnaly, Archiepiscopt , episcopt et abbatr ka fus-
irn tantu de terra reall quantu de I camera regmal, quaniu di conti oy di ba
yuni, ki digianu far observar tuets bulli Antigm et modernt ki pir 1pst fachissiru
apostohicr et regal, cussi comu meglu hannu usatu pir Ju passatu Cur qumdem
capitulo fuit facta decretacio sequens placet regic maestats s1 et prout melus
hactenus usum fuit et In quasi possessione presisbunt

Ttem supphiciter petmu ki, Actento kil Tudeki di ln predictu regnu foru et su
semprn prontr et presti ad tuct: servien di lu signun Re, Tmperoki It Tudekr i
lu dictu regnu su membru et chitatmi In I chitatr et term & lu dictu regou, et
i Tuder conewrnnu Insemblamentt m tuch gravien, carriki ¢t pagamenti pir lorn
pro rata h qual scadmu In T diet1 chitati et terr tantu per subvemmentu h la
marestats di lu signun re, quantu per riparimentu et per omni altia graviza di
chitat: et terni, peroki rasomviimenti est ki I kich Tudeki di It dich clutatr et
tern1 digianu concurmr: In tuctt Ii supradict: cosi pir loru pro rata, suppheanu a
la sua malestatr di vohmn comandar et ordman k1 cussi s1 digia exequirn et far,
attenctun k1 I Tudekr di lu dictu regnu cum Joru sempri paganu cabell, dicti et
maldinari et tueth carnki, et quandu i dich universitatr vindissiru cabell et mal
dinar aut pir pagar alcunu subvemmentu di lu signuri Re o per subyvenimmentu
i chitati et terri, ki I predicti Tuder digranu gaudin et concurrirl cum loru et
non esser1 constrictr ad pagar de proprio, actencto ki I cabellr et dinetr du term
et chitat: su fatt1 tantu per li Inder quantu per I c¢hnstiam, s1 It earriky, colpr et

-
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colt1 ecram angarn ki vimssiu supra h dicti chitatr et tern et vulissirn pagan
de proprio, k1 I dictr Tudekr di i dict chitatr et term gross1 digianu concurrim
cum Joru di I deeln la una, et s1 aleum terr et chitatr pichuh chi fussirn ha
bitat: di pocu Inder s1 digianu cuntar et pagan secundu loru numaru, altrament,
non smdi contentandu i dict1 umversitati, s1 haianu a contar, et secundu lu nu
maru chascpudunu pir sua rata hua a pagan Cm qudem capitulo fur facta de-
cretacio sequens placet regie maestati pro Intaxacione Iudeorum servetur bonus
mos antiqus prout hactenus consuevit, et s1 gravamen aliqud Insurgeret tam re-
spectum facultatum quam numen, secundum necessitatem occurrentem et condicio
nem temporum vicerex mature provideat

Ttem suppheiter petinu Impero pir qustt temp passati sunnu fuyut alcum In
der pir respeciu de pesti et pir altri suspech tantu di guerra q'uantu di omm
altra cosa, voglanu et digianu recusari et non turnar et 1on pagan, atenctu ki
sentinu I grandissim collectr ordmarn et estraordmarn, Actentu ki h supradictt
Tuder Ancora temmu et hannu loru bem et possessiom In h dicti ternn et chitat,
ki tuct: pozanu esser constrict pir I prots et matorent1 affarih pagan la loru
taxa, la qual sarannu taxati pir I supradich delti et composiciom, ac eciam
nullu Tuden di qualunqu condiciom e statu si sia, Actentu ki1 lu comissariu apo-
stolicu unum cum soy comigsiom tantu privilegiati quantu senza pnvilegiati et
pir la composiciom facta ki tuct: Tuder vegnanu a gaudin tucti gracn et abol1
ciom di privilegn di lu commissarm apostolicu, Supphcanu ki nullu Tuden digia
m poza ricusar la collecta present1 pir It taxatur Tuder pir loru rata, mon ob-
stanti privilegn d1 Aleuna franchiza et provision ki havissiru, Aetentu lu bene-
ficro generah di i dicti Tuder, et ecram qull Tuder k1 venmu et stannu longu
tempu In qusta chitati digranu contribumt a quista fachenda Cw quidem capitulo
fuit facta decretacio sequens placet regie maiestati quod omnes Inder taxentur
eciam absentes pro quantitate et quahtate patrimonn pro rata eos contingente

Ttem petmu h dich Tudek: ki tucts bulli et privilegu cum sigilh pendent1 zoe
regal et papali di hh dich capituli, diglanu essen dati et consignati a I supra-
dicti Tuder In lu regnu di Siciha, exempti et franki di ommi pagamentu et sigilh
et eciam k1 Ii dict1 Tuder non pozanu ne sianu constript1 a pagar la supradicta
gsumma perfinki alloru sarrannu consignati h predicti capitull et provisiom zoe
regali et papah Cw qudem capitulo fuit facta decretacio sequens placet regie
matestat de franquicia Turis sigilh et alus In dicto capitulo contentis

Item ki tuets I Tudeki et soy Iuder di Iu dictu regnu d1 tueh I1 dehiet: passah
temporali et spmtuah , crimmah et pecumarn ki havissirn factu pir In tempu
passatn pir fim a la presenti Tornata, Indi sianu i genere et In specie absolut
ot renmsi et perpetuo perdunati, contra I qual non si poza nullo modo prochidiry
ne Inquiriri, ymmo sianu havuti per remnsi et perdonati, ut supra, secundu la

forma di la remssiom generali di lu Regnu ultimo loco facta per lu signuri Re
14
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Cm qudem capitulo fwt facta deeretacio sequens placet regie marestati quod e
ciam Iuder utantur remissione nltimo facta Regno Tusta illius seriem et tenoren

Item ki tucti privilegn, heter et reseniph tantu apostoliki quantu regah stayanu
In suo robore et firmitate et sianu confirmati cuss: comu meglu s1 havi usatu Cu
quidem capitulo fuit facta decretacio sequens placet regiec maestatt

Item ki lu Inquisitunn heretice pravitatis non poza dimandari ne strmgm a nulla
Tudeea di Sichiha appagan (sic) nixuna collecta, s1 non secundu e statu usatn et
costumatu pir I soy predecessurt da dechi anm circa et non ultro Cw qum
dem capitulo decretacio sequens placet regie malestati

Item ki tucti i Tudeki pozanu comumecarst unu allautru It privilegn di b pre-
senti capituli tam apostoliki quam regah, In casu ki fussirn conchesst a qualki
una Iudeca particulnn Cm quidem capitulo fwit facta decretacio sequens placet
regie maiestat

Item supplicauu I predicti Iudekr ki In Tuder non pozanu ne digianu essert
ullo modo molestati ne constricti a guardar ne venerar h festi di i ehrstiam
exceptu secundu constumavanu farn pir lu passatu anticament:, dum tamen i da
gianu veneran finkr sianu diet1 i mussi, et ex Inde secreto modo In loru casi et
putiki cum It porti chusi et h mez fimstrali aperti fazanu loru art, exceptis festi
vitatibus domim nostr1 Chnisti et quatuor feshivitatibus virgims mane, eus ma-
tns Cm qudem capitulo fut facta decretacio sequens placet regie maestat

Item 11 predicti Indeka supphicanu humilimenti ki di quistr eapibuli quandocum-
que Indi surgissi alecunu dubiu o amhgmtaty, ki semprn tam In Iudicio quam
extra s1 haia ad Interpetran et Intendin In favarm di h Tudeki et non in altru
modu Cur qudem capitulo fuit facta decretacio sequens placet 1egie maestatt
quatenus verba paciuntur

Item petmu h predicti Tudek: ki da ogi Innanti pozanu hberament: usarn et
gaudirt It presentr capitul Tusta loru contimeneia et tenury, havati h corfirmacion
di Tu santu patr1 et di lu signur Re Cw qudem capitulo fuit facta decretacio
sequens. placet regie maestat:

Item petinu et dimandanu h predich Tudek: ki tucti officiali, prelaty, conti, ba-
ram et omm altra persuna di Ju regnu tantu di In regin demanu quantu di la
cammera regmah, et di i altr terr a I quali sarvannu presentatr h presenti ca
pitult digranu sub pena di uneie milli exequirt et observan tucti h presentr ca-
pitult secundu loru resposti et decretaciom, et si1 per madvertencia o Importuni-
tat1 o scienter o vel alus smdi rumpisi o premdicass: alcunu, ki non s1 Intenda
essert ruptu ne premudicatu, Imo resti sempr In suo robore et firnutate, et cm It
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rumpss: et non I vulissi servanm ipso facto caya In eadem pena la quah In fiseu
la poza exequirt et havarn ancora ki non chi fussi denunciata Cm qudem capr
tulo fwit facta decretacio sequens placet regie maiestati

fuit ex Inde pro parte dictorum Iudeorum et Iudaycarum humibter supphcatum,
ut capitula premserta et unumquodque illorum eisdem concedere pro eornm con-
servacione bemgne dignaremur, nos Itaque circa conservacionem ipsorum Tudeo
rum et Iudaycarum, qm nostrum herarum sunt, Intendentes tenore presencium lit-
terarum nostrarum firmiter vahturarum premserta capitula et unumquodque T
psorum Justa decretaciones et responsiones nostras In pede emlibet eorum appos:
tas et deseriptas, ub prefertur, et prout In e1s continetur, ex certa nostra sciencia
acceptamus, concedimus, landamus, approbamus et presentis eoncessioms nostre
mumme roboramus, que ecapitula omma et smgula Tusta responsiones et decreta
ciones nostras premsertas observare et observam facere pernuctimus In nostra
Regia bona fide Nos emim predictum et alios quoscumque apostolicos commissa
ros et ahas personas ecclesiasticas hortantes, mandamus firmiter et expresse Ma
gmficis, nobihbus et dilectis consitharus nostris, viceregi, magistro Iusticiario seu
ews locumtenents, Tudicibus magne curie, magistris racionalibus, magistro secreto,
thesauraro et conservator: nostrr patrimonn vel ejus officcum regenti ceterisque
officialibus et persomis ad quas spectet In dicto Regno constitutis, presentibus
et futuris sub Incursu nostre Indignacionis et Ire penaque mille unciarum a contra
facencium boms exigenda et nostris herarns appheanda, ut forma premsertorum
capitulorum et decretacionum dihgenter actenta, Illam prenommatis Iudeis et
Indaycis ommbus et singulis quas lie prenomunatis habern volumus teneant
firniter et observent tenerque et observam faciant, Iusta Ipsorum capitulorum
et decretacronum series et continenciam plemores secus emm agendi omnem eis
tolhmus potestatem, et s1 contrarmum fiat, Irmtum ex nunc esse volumus et
decermmus Ipso Ture datum In turn octavy, die 11° Aprihs XIIII® Indicioms, Anno a
nativitate domimm m°ceecLl, Regmque nostrn hmus citra farum anno XVII°, ahorum
vero Regnorum mnostrorum XXXVI° Rex Alfonsus domimus Rex mandavit nln
Arnaldo fanolleda et viderunt Regn patrimonn conservatores

Et pro Inde humiliter supphcatum, ut privilegium Ipsum sibi tener et ohservan
nostris executorns licterrs mandaremus, propterea volentes, nt tenemur Regns o
bedire mandatis, vobis et vestrum cmlibet dicimus et mandamus, vos tamen pre
latos requirentes et ortantes, quatenus eisdem Tudayeis et cuilibet Ipsarum ac eo
rum Tudeis utriusque sexus privilegium Reginm premsertum ommagque et smgula
n eo contenta exequamim teneatis et Inviolabihiter observetis, ac tenen et obser-
var per quoscumque faciatis Tusta s contmenciam pleniorem, contrarinm nullate
nus temptatur1 sub penmis expressis Datum panormm die XIHI® May KIIII® Indicio
ms, m® cece® LI° lopes ximen durrea post datam et signatam hcet Responsio
et decretacio supradicti capituli tangentis veneracionem festivitatum sit facta In
certa forma prout de Insuper continetur, tamen qua voluntas Regie maestahis
atque nostra est quod Ipsi Inder circa veneracionem dictarum festivitatu mutan
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tur, prout antiquitus utebantur, volumus quod predicti Inudey faciant prout hacte
nus faciebant, non obstante dicta decretacione et responsione Insuper, licet 1psi Tu
der per unum ahum capitulum petant quod ex hodie Innantea ommia capitula ef
fectum habeant habita corfirmacione a sanctissimo domimo nostro papa et ab-Illu
strissimo dorumo nostro Rege, prout In dicto capitulo contmetur, volumus cerfis
ex causis quod non obstante quod non habeatur adhuc confirmacio dich domim
pape possint et valeant predicti Tudey et Iudayce utr dictis capitulis et unoquoque
ipsorum, tamquam si habwissent et haberent eandem confirmacionem ab eodem
domino papa, et premissa serventur sub pems superius expressis Datum ut su-
pra Lopes ximen dunea
Dommus vicerex mandavit mki Iohann de erapanzano